第32回日本CT検診学会学術集会
The New Era of CT Screening

CT 検診の新時代を見据えて

開催趣意書

会　期　　2025年2月7日（金）・8日（土）

会　場　　北九州国際会議場

主　催　　特定非営利活動法人 日本CT検診学会

会　長　　青木　隆敏　産業医科大学 放射線科学講座

講演抄録集広告・バナー掲載募集のご案内

企業展示募集のご案内

ランチョンセミナー・共催セミナー・
スポンサードシンポジウム募集のご案内

学術集会寄付金募集のご案内

大会事務局
産業医科大学放射線科学講座
〒807-8755　北九州市八幡西区医生ケ丘1-1

運営事務局
第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F
株式会社クバプロ内
E-mail：jscts-taikai32@kuba.jp

3

御挨拶

謹啓　貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第32回日本CT検診学会学術集会を2025年2月7日（金）・8日（土）、北九州国

際会議場におきまして開催させていただくことになり、現在その運営準備を進めておりま
す。
日本CT検診学会は1994年に前身の「胸部CT検診研究会」として開催して以来、2025
年には32回目を数えます。当会創設以来、CT機器を用いた検診から早期治療に結びつ
く疾患の検出に関する研究、学術セミナーの開催、また専門分野における人材の育成等、
国民の健康及び医療の増進に寄与して参りました。2006年には「日本CT検診学会」と名
称および制度の改定を行い、当学会の研究対象も当初の肺がんのみではなく肺気腫、心
血管（冠動脈）、大腸領域、内臓脂肪、体幹筋・骨と全身に拡がり、本学会を中心とした
活動を通じてCT検診を巡る環境は徐々に整えられてまいりました。また医師・放射線技
師・検診施設の認定制度も発足し、撮影・読影技術の向上と検診の標準化への取組みも
着々と進んでおります。欧米では大規模有効性評価研究の論文が発表されておりますが、
本邦でもコホート研究結果が報告され、CT検診の実用化・標準化に対する機運が高まっ
てきております。
本学術集会は大きな飛躍を遂げて参りましたが、創設から30年を過ぎ、我が国におけ

るCT検診は新たな展開を迎える時であり、テーマを『The New Era of  CT Screening ̶
CT検診の新時代を見据えて̶』としました。CT検診に関する様々な問題を討議し、国
内外におけるCT検診の普及を目指すとともに、有益な情報を多角的な切り口で発信する
場としたいと考えております。
つきましては、本例会の趣旨にご賛同いただき、各種共催セミナー・機器展示・広告掲

載をお申し込みいただけますと幸いに存じます。経済状況の厳しい折とは十分承知してお
りますが、何卒宜しくお願い申し上げます。
末筆となりましたが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹　白

2024年4月吉日

第32回日本CT検診学会学術集会
大会長　青木　隆敏
産業医科大学 放射線科学講座

4

1. 名　称 第32回日本CT検診学会学術集会

2. 会　期 2025年2月7日（金）・8日（土）

3. 会　場 北九州国際会議場（福岡県北九州市小倉北区浅野3丁目9-30）

4. 主　催 特定非営利活動法人 日本CT検診学会

5. 大会長 青木　隆敏（産業医科大学 放射線科学講座）

6.　参加予定者数 400名（医師190名、放射線技師210名）

7. 開催形式 現地、オンデマンド

8. プログラム概要（予定）
 1）特別講演　　　　　　　　　1題
 2）特別企画　　　　　　　　　1題
 3）ランチョンセミナー　　　　2題
 4）スポンサードシンポジウム　1題
 5）シンポジウム
 6）一般口演
 7）企業展示　　　　　　　　　6社

9.　運営事務局 第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
  〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
  Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
  E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

10. 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて
 1） 日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、
寄付金に関する「会の名称」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開するこ
とを同意いたします。

 2） 日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラ
イン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」
に従い、寄付金に関する「会の名称」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公
開することを同意いたします。

開催概要

5

第32回日本CT検診学会学術集会 収支予算案
収入の部

項目 予算 摘要
参加登録費収入 3,980,000 ◎事前参加登録

会　員
　医師、メーカー、工学関係　@10,000×100名
　放射線技師他　　　　　　　@  8,000×120名
非会員
　医師、メーカー、工学関係　@12,000×70名
　放射線技師他　　　　　　　@10,000×80名
◎当日参加登録
会　員
　医師、メーカー、工学関係　@12,000×5名
　放射線技師他　　　　　　　@10,000×5名
非会員
　医師、メーカー、工学関　　@14,000×15名
　放射線技師他 @12,000×5名

広告料収入

HPバナー広告

1,122,000

176,000

@132,000×1社
@110,000×2社
@  88,000×5社
@  55,000×6社
@  44,000×4社

展示等収入 1,120,000 @187,000×6社
協賛金収入 3,190,000 ランチョンセミナー①　　　@880,000

ランチョンセミナー②　　　@880,000
特別企画 @1,100,000
スポンサードシンポジウム　@330,000

助成金収入 800,000 本部よりの助成金
寄付金 250,000

合計 10,638,000

収出の部
項目 予算 摘要

会場費 1,500,000 北九州国際会議場
臨時雇用賃金 800,000 アルバイト・当日ディレクター
スタッフ弁当代 400,000 ドリンクコーナー・スタッフ弁当
講師謝礼費関係 600,000 謝礼・交通費・宿泊費等
消耗品費 400,000 角印・ネームホルダー　他
印刷・製作費 1,800,000 抄録集、封筒・参加証、HP
オンデマンド配信登録費 700,000
通信運搬費 400,000 各種文書発送
運営機材費 2,400,000 看板・機材費・技術者人件費等
会議費 1,300,000
予備費 338,000

合計 10,638,000

6

講演抄録集広告・バナー掲載募集要項

1. 掲載媒体 第32回日本CT検診学会学術集会抄録集
  第32回日本CT検診学会学術集会開催案内HP

2. 抄録集発行部数 1,000部

3. 配布対象 日本CT検診学会会員および当日参加者

4. ①掲載料金（募集口数）：A4版
  （ア）表4（1口）： 132,000円（消費税込み）
  （イ）表3（1口）： 110,000円（消費税込み）
  （ウ）表2（1口）： 110,000円（消費税込み）
  （エ）中頁（全面）（5口）：   88,000円（消費税込み）
  （オ）中頁（半面）（10口）： 55,000円（消費税込み）
 ②開催案内HPバナー広告（4口）：44,000円（消費税込み）
  画像サイズ　縦60ピクセル×横180ピクセル以内
  画像形式　.jpg　.gif　.tiff　.bmp　.png など
 　※掲載期間　お申込みをいただき原稿提出3営業日後から2025年2月28日まで

5. 原稿締切日 2024年10月25日（金）

6. 入稿形態 オフセット印刷のため、版下またはデータでご提出ください。
  【サイズ：（全面）天地：255 mm、左右：175 mm ／
  　　　　  （半面）天地：123 mm、左右：175 mm】

7. 御請求・お支払いについて
  お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。
  請求書に記載します支払日までに指定口座へお振込ください。
  また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払い

日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡ください。

8. 問い合わせ先・運営事務局
  第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
  〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
  Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
  E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

7

企業展示募集要項

1. 展示会場 北九州国際会議場　1F　イベントホール

2. 展示料金 1小間 187,000円（消費税込み）
  1小間：長机1台（W1,800 mm×D600 mm）、パイプ椅子2脚
  ※1小間当たりの使用可能電力は１kW未満です。
  ※使用電源が1kWを越える場合、別途、電源工事費及び電気料が

　派生します。

3. 申し込み締切日 2024年11月29日（金）

4. 展示日程 搬入：2025年2月6日（木）18：00～ 22：00
  　　　　　　  2月7日（金）  8：30～ 10：00
  展示：2025年2月7日（金）10：00～ 2月8日（土）15：00
  搬出：2025年2月8日（土）15：00～ 17：00予定

5. 御請求・お支払いについて
  お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。
  請求書に記載します支払日までに指定口座へお振込ください。
  また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払い

日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡ください。

6. お申し込み解約について
  申込書受領後の解約は原則お受けできません。ただし、申込解約を書

面にてお送りいただいたうえで、やむをえず主催者が解約を認めた場
合は、以下の解約料金をお支払いいただきます。

  解約料金：解約書面をお送りいただいた日を基準として、
  2024年11月末日までに受領……請求書の50％をお支払いいただきます。
  2024年12月1日以降……請求書の全額をお支払いいただきます。

7. 問い合わせ先・運営事務局
  第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
  〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
  Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
  E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

8

講演抄録集広告申込書・展示申込書

令和　　年　　月　　日

□　講演抄録集に広告掲載を申し込みます。

　　　□　表4： 132,000円（消費税込み）
　　　□　表3： 110,000円（消費税込み）
　　　□　表2： 110,000円（消費税込み）
　　　□　中頁（全面）： 88,000円（消費税込み）
　　　□　中頁（半面）： 55,000円（消費税込み）

□　開催案内HPへのバナー広告：44,000円（消費税込み）

□　企業展示に申し込みます。　　　　　　　　小間　（1小間187,000円（消費税込み））

　　　　　　　　　　　　　　使用電力　　□　1kW未満　　・　　□　1kW以上

お申込先： 第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
 〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
 Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
 E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

貴　社　名

ご担当者名

ご担当部署

ご連絡先住所　〒

Tel

Fax

E-mail　　　　　　　　　　　　@

9

ランチョンセミナー／特別企画／
スポンサードシンポジウム 募集要項

1. 会　場 北九州国際会議場　メインホール
2. 開催日程/開催枠　2025年2月7日（金）・8日（土）

セミナー 開催日 収容人数（予定） 共催費（税込）
ランチョンセミナー 1 2月 7日（金） 200名 880,000円
ランチョンセミナー 2 2月 8日（土） 200名 880,000円

特別企画 2月 7日（金） 200名 1,100,000円
スポンサードシンポジウム 2月 8日（土） 200名 330,000円

3. 講演形式 PCプレゼンテーション形式で最大60分
 ※プログラムの都合により、時間帯が多少変更になる場合もありますのでご承知ください。
 ※講演内容・司会・演者の選定については貴社と学会事務局との合意のうえで決定させて

いただきます。特に司会選定は必ず事務局にご相談ください。
 ※参加費には会場使用費、映像・音響機材費及びスタッフ人件費（PCオペレータ、照明係、

進行係）、ならびに控室借料を含んでいます。
 ※参加費には、アナウンサー及び弁当・飲み物の配布・回収のためのスタッフ人件費は含

まれておりません。
 ※参加費には、参加者への昼食または軽食の費用、講演者、座長・司会等への謝金、旅費

交通費、宿泊費、講演関連資料費は含まれておりません。

4. 手配物について 参加者用お弁当（ランチョンセミナーのみ）や看板・装飾関係などの
手配に関しては、運営事務局が内容をお伺いした上で手配いたしま
す。費用に関しては貴社のご負担となります。ご不明な点は運営事務
局にお問い合わせください。

5. 申込締切日 2024年10月31日（木）

6. その他 演題・講演概要を抄録集に掲載いたしますので運営事務局までお知ら
せください。

  版型：A4版／印刷方法：モノクロ1色印刷
  原稿締切日：2024年12月20日（金）
  入稿方法：ワードファイル（.doc/.docx）にてお送りください。

7. 御請求・お支払いについて
  お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。
  請求書に記載します支払日までに指定口座へお振込ください。
  また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払い

日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡ください。

8. 問い合わせ先・運営事務局
  第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
  〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
  Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
  E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

10

ランチョンセミナー／特別企画／
スポンサードシンポジウム 申込書

令和　　年　　月　　日

下記セミナー／シンポジウムの参加を申し込みます。

　　　□　ランチョンセミナー① 880,000円（消費税込み）

　　　　　　　　　　　　　　② 880,000円（消費税込み）

　　　□　特別企画 1,100,000円（消費税込み）

　　　□　スポンサードシンポジウム 330,000円（消費税込み）

お申込先： 第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
 〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
 Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
 E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

貴　社　名

ご担当者名

ご担当部署

ご連絡先住所　〒

Tel

Fax

E-mail　　　　　　　　　　　　@

11

総会寄付金募集要項

1. 寄付金料金 1口：50,000円
  口数は2口以上で随意

2. 特典 抄録集および総会ホームページに貴社名を掲載

3. 応募締切日 2024年12月26日（木）

4. 御請求・お支払いについて
  お申し込み確定後、請求書をお送りいたします。
  請求書に記載いたします支払日までに指定口座へお振込ください。
  また、振込手数料は貴社にてご負担ください。貴社事情により支払い

日までにお振込みできない場合は、必ずご連絡ください。

5. 問い合わせ先・運営事務局
  第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
  〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
  Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
  E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

12

寄付金申込書

令和　　年　　月　　日

寄付金を　　　　　　　　　口　申し込みます。

（※1口：税込50,000円（口数は2口以上で随意））
抄録集・ホームページへの社名記載を希望しない場合は、以下にチェック✓を
入れてください。

□　社名記載を希望しない。

お申込先： 第32回日本CT検診学会学術集会運営事務局
 〒102-0072東京都千代田区飯田橋3-11-15 6F  株式会社クバプロ内
 Tel 03-3238-1689 / Fax 03-3238-1837
 E-mail jscts-taikai32@kuba.jp　HP https://www.jscts.org/taikai32/

貴　社　名

ご担当者名

ご担当部署

ご連絡先住所　〒

Tel

Fax

E-mail　　　　　　　　　　　　@